Haushaltsplanung 2026

Anmerkungen und Annahmen
Wir gehen weiterhin von einem Mitgliederwachstum aus, daraus resultieren auch héhere Abgaben an den

Landesverband.

Wir haben das Budget fiir den Kommunalwahlkampf erhoht.

Wir planen mehr politische Veranstaltungen nach den Kommunalwahlen.
Wir planen Renovierungen und Anschaffungen fir die Kreisgeschéaftsstelle, falls wir nicht in andere Blirordaume

umziehen.

. Einnahmen

1.040.000,00 €

o v sl Ww N R

B.

. Mitgliedsbeitrage
. Mandatsbeitrage
. Spenden

. Staatl. Mittel

. Untervermietung

. Zuschuss/Einnahmen v. Gliederungen

Ausgaben

I. Geschéftsstelle

1.
. Miete

= v b WN

O b W N R

Personal

. Telefon/Internet/Porto
. Anschaffungen/Instandhaltungen

. Verbrauchsmaterial

. Politische Arbeit

. Fahrtkosten

. Info/Werbung/Drucksachen
. Online

. Veranstaltungen

. Sonstiges

. Medien

lll. Wahlkampf

1.

Kommunalwahl inkl. KAV

IV. Sonstige Ausgaben

1.
2.
3.
4,

Bankgebiihren
Beitrage an Landesverband
Zuschiisse an Gliederungen/Dritte

Neu: Riicklage

C. Jahresuberschuss

880.000,00 €
60.000,00 €
20.000,00 €
60.000,00 €
15.000,00 €

5.000,00 €

934.000,00 €

428.200,00 €
360.000,00 €
42.000,00 €
8.500,00 €
15.000,00 €
2.700,00 €

79.000,00 €
9.000,00 €
5.000,00 €

12.000,00 €

40.000,00 €

10.000,00 €
3.000,00 €

120.000,00 €
120.000,00 €

306.800,00 €
1.800,00 €
270.000,00 €
20.000,00 €
15.000,00 €

106.000,00 €

anhaltendes Mitgliederwachstum
konservativ geschatzt

fir Kommunalwahlkampf und mehr

Biiro Update, Renovierung...

urspriinglich geplant mit 85.000 €

analog 2025
far kiinftige Wahlkdmpfe



