Haushaltsplanung 2026

Anmerkungen und Annahmen

- Wir gehen weiterhin von einem Mitgliederwachstum aus, daraus resultieren auch höhere Abgaben an den Landesverband.
- Wir haben das Budget für den Kommunalwahlkampf erhöht.
- Wir planen mehr politische Veranstaltungen nach den Kommunalwahlen.
- Wir planen Renovierungen und Anschaffungen für die Kreisgeschäftsstelle, falls wir nicht in andere Büroräume umziehen.

A. Einnahmen	1.040.000,00 €	
1. Mitgliedsbeiträge	880.000,00€	anhaltendes Mitgliederwachstum
2. Mandatsbeiträge	60.000,00€	konservativ geschätzt
3. Spenden	20.000,00€	für Kommunalwahlkampf und mehr
4. Staatl. Mittel	60.000,00€	
5. Untervermietung	15.000,00€	
6. Zuschuss/Einnahmen v. Gliederungen	5.000,00€	
B. Ausgaben	934.000,00€	
I. Geschäftsstelle	428.200,00 €	
1. Personal	360.000,00€	
2. Miete	42.000,00€	
3. Telefon/Internet/Porto	8.500,00 €	
4. Anschaffungen/Instandhaltungen	15.000,00€	Büro Update, Renovierung
5. Verbrauchsmaterial	2.700,00€	
II. Politische Arbeit	79.000,00 €	
1. Fahrtkosten	9.000,00€	
2. Info/Werbung/Drucksachen	5.000,00€	
3. Online	12.000,00€	
4. Veranstaltungen	40.000,00€	
5. Sonstiges	10.000,00€	
6. Medien	3.000,00€	
III. Wahlkampf	120.000,00 €	
1. Kommunalwahl inkl. KAV	120.000,00€	ursprünglich geplant mit 85.000 €
IV. Sonstige Ausgaben	306.800,00 €	
1. Bankgebühren	1.800,00€	
2. Beiträge an Landesverband	270.000,00 €	
3. Zuschüsse an Gliederungen/Dritte	20.000,00€	analog 2025
4. Neu: Rücklage	15.000,00€	für künftige Wahlkämpfe
C. Jahresüberschuss	106.000,00 €	